
 

 

 

Invest Stockholm Business Region AB 

Stockholms stad 

Drottninggatan 33, Box 16282, 103 25 Stockholm 

www.investstockholm.com / www.stockholmbusinessregion.se 1 (3) 
 

Handläggare: Magnus Thulin 

Tel: 08 508 28 077 

E-post: magnus.thulin@stockholm.se 

 

 

Arbetsmarknads- och tillväxtanalys 

 

Stockholm Business Region förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

Godkänna att rapporten arbetsmarknads- och tillväxtanalys ersätter tidigare 

attitydundersökning. 

 

 

 

 

Olle Zetterberg   

 Anna Gissler 

 

Bakgrund 

I samband med att Stockholm Business Region redovisade ärendet ”Attitydundersökningen 

2015” för styrelsen den 17 maj 2016 föreslog bolaget att nuvarande arbetssätt skulle avslutas 

och att bolaget skulle ta fram ett nytt analysverktyg. Detta för att öka kunskaperna om 

företagens behov, samt förbättra kontakterna mellan Stockholms stad och det lokala 

näringslivet.  
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Med utgångspunkt i Stockholm Business Regions ägardirektiv om att bolaget ska samarbeta 

med stadsdelsnämnderna och stödja dem i deras arbete med det lokala näringslivet har bolaget 

intagit en ny roll. Bolaget tolkar budgetuppdraget som att stadsdelsnämnderna ämnas ta ett 

större ansvar i kontakten med det lokala näringslivet  och att Stockholm Business Region tar 

en mer övergripande och strategisk roll i arbetet med Stockholms näringsliv. Bolaget ska 

även, tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen, hitta samarbetsytor för  insatser för fler 

stockholmare i arbete.  

Bolaget och arbetsmarknadsförvaltningen har mot bakgrund av detta valt att kartlägga och 

analysera olika aspekter av utbud och efterfrågan på arbetskraft samt arbetstillfällen i 

Stockholms stad och i stadens stadsdelsområden. Rapporten har för avsikt att synliggöra 

arbetsmarknadsutmaningar som är specifika för stadens olika stadsdelar samt att bidra med 

ökade kunskaper om tillväxt och nuläge för Stockholms lokala näringsliv. Detta arbete är nu 

färdigställt och presenteras i rubricerat styrelseärende.  

Rapporten ska ligga till grund för arbetet med att möta det lokala näringslivet och dess 

arbetskraftsbehov samt att tydliggöra kompetens- och utbildningsbehovet per stadsdel. Vidare 

ska rapporten skapa konkreta samarbetsmöjligheter mellan stadsdelarna och Jobbtorgen i 

syfte att få fler stockholmare i arbete. Tanken är också att rapporten ska bidra till att 

skillnaderna i företagens kompetensbehov i Stockholms olika delar kan nyttjas så att resurser 

riktas till rätt område utifrån företagnes organisering, struktur och behov. 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av Invest Stockholm i samråd med enheten för extern 

arbetsgivarsamverkan. 

Bolagets analys och bedömning  

Det framtagna materialet ger bra förutsättningar både för Invest Stockholm, enheten för extern 

arbetsgivarsamverkan samt stadsdelsförvaltningarna att arbeta vidare för att möta det lokala 

näringslivet och dess arbetskraftsbehov. 

Rapporten tydliggör på ett bra sätt kompetens- och utbildningsbehovet per stadsdel och skapar 

konkreta samarbetsmöjligheter mellan stadsdelarnas näringslivssamordnare och jobbtorgens 

matchare i syfte att få fler stockholmare i arbete.  

Vidare är rapporten tänkt att användas för att nyttja skillnaderna i företagens kompetensbehov 

i Stockholms olika delar och strategiskt rikta rätt resurser till rätt område, utifrån företagens 

organisering, struktur och kompetensbehov. 

Identifieringen av, för staden och stadsdelarna, viktiga tillväxtföretag och branscher ger en bra 

möjlighet till vidare arbete med dessa parter för att ytterligare öka tillväxten. Det är också 
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värdefullt att kunna se vilka företag och branscher som lokalt är på tillbakagång för att kunna 

fånga upp dessa och då det är möjligt sätta in insatser för att begränsa tillbakagången.  

De framtagna faktabladen (bilaga 3) per stadsdel ger enligt bolaget en bra grund för 

stadsdelarnas fortsatta lokala näringslivsarbete. För bästa effekt har bolaget tillsammans med 

arbetsmarknadsförvaltningen även tagit fram ett planeringsverktyg  (bilaga 4) som berörda 

inom respektive organisation kommer att utgå från i det fortsatta arbetet för fler stockholmare 

i arbete. Det lokala planeringsarbetet kommer att presenteras av arbetsmarknadsförvaltningen 

i samarbete med Invest Stockholm under Goda-Exempel mässan i maj. 

 

 

Bilagor 

1. Nulägesanalys av Stockholms arbetsmarknad.  

2. Arbetsgivare och arbetsställen i Stockholms stad 2010-2016. 

3. Faktablad per stadsdel.   

4. Arbetsmarknads- och tillväxtanalys, planeringsverktyg.  

 

 

 


